
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 30.11.2018 № 2766 

                      г.Шатура 

 

 

Об утверждении уточненных базовых нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг (работ) в сфере образования городского округа Шатура по 
общеобразовательным организациям на 2018 год и корректирующих 
коэффициентов к базовым нормативам затрат, применяемые для расчета 
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ) 
 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 
целях выполнения муниципальных заданий муниципальными учреждениями 
образования городского округа Шатура на 2018 год 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Утвердить уточненные базовые нормативы затрат на оказание муниципальных 
услуг (работ) в сфере образования городского округа Шатура по 
общеобразовательным организациям на 2018 год и корректирующие коэффициенты к 
базовым нормативам затрат, применяемые для расчета нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг (работ) (прилагаются). 

2.Управлению по информационной политике, информатизации и 
муниципальным услугам (Дурова Т.В.) разместить постановление на официальном 
сайте городского округа Шатура.   

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
финансового управления администрации городского округа Шатура Лаврову М.В. 
 

 

 

Глава городского округа                                                                             А.Д. Келлер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    15 540,00   0,196

    15 540,00   0,17

    15 540,00   1,48

    15 540,00   0,43

    15 540,00   0,82

    15 540,00   0,44

    15 540,00   0,56

    15 540,00   1,02

    15 540,00   0,5

    15 540,00   2,05

    15 540,00   1,63

    15 540,00   0,2

    15 540,00   0,99

    15 540,00   0,33

    15 540,00   0,52

    15 540,00   0,74

    15 540,00   1,7

Общеобразовательные организации

69

Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования 

11002000200100001000100

ед.изм. 
(чел.)

МБОУ "ООШ п.Петровская"

Корректирующий 
коэффициент

45

МБОУ "Лицей г.Шатуры" 321

базовый      
норматив 
затрат на 
оказание 

муниципальн
ых услуг 
(рублей)

МБОУ "СОШ №4 г.Шатура" 497

МБОУ "СОШ с.Пышлицы"

87

МБОУ "СОШ с.Кривандино" 159

МБОУ "ООШ п.Бакшеево" 56

МБОУ "СОШ №1 г.Шатура" 365

МБОУ "ООШ п.Мишеронский" 112

367

МБОУ "СОШ п.Радовицкий" 41

МБОУ "ООШ п.Шатурторф" 97

МБОУ "НШ-ДС п.сан.Озеро Белое" 18

МБОУ "Школа-интернат для детей с ОВЗ" 72

МБОУ "ООШ микр.Керва" 55

МБОУ "Коробовский лицей"

МБОУ "ООШ с.Середниково" 40

МБОУ "СОШ №2 г.Шатуры"

МБОУ "ООШ №5 г.Шатуры"

104

Приложение

Уточненные базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (работ) в сфере 
образования городского округа Шатура по общеобразовательным организациям на 2018 год и 

корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат, применяемые для расчета 
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ) 

Утверждены                                                        
постановлением администрации                    

городского округа Шатура            от 
30.11.2018  № 2766

Наименование муниципальной услуги



    15 540,00   0,64

    15 540,00   0,38

    15 540,00   2,99

    15 540,00   0,94

    12 847,00   0,26

    12 847,00   0,22

    12 847,00   1,97

    12 847,00   0,55

    12 847,00   0,99

    12 847,00   0,54

    12 847,00   0,7

    12 847,00   1,24

    12 847,00   0,61

    12 847,00   1,98

    12 847,00   0,26

    12 847,00   1,2

    12 847,00   0,43

    12 847,00   0,69

    12 847,00   0,9

    12 847,00   0,7

    12 847,00   2,08

    12 847,00   0,79

    12 847,00   0,49

    12 847,00   1,17

Корректирующий 
коэффициент

МБОУ "СОШ п.Черусти" 111

МБОУ "ООШ п.Туголес"

МБОУ "Вечерняя(сменная) общеобразовательная 
школа"

82

МБОУ "ООШ п.Осаново-Дубовое" 33

МБОУ "СОШ №4 г.Шатура" 561

МБОУ "ООШ №5 г.Шатуры"

МБОУ "Коробовский лицей" 88

МБОУ "ООШ п.Шатурторф" 80

МБОУ "СОШ п.Радовицкий"

МБОУ "ООШ п.Петровская"

МБОУ "СОШ с.Пышлицы"

базовый      
норматив 
затрат на 
оказание 

муниципальн
ых услуг 

Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования 

11003000300200001006100

ед.изм. 
(чел.)

МБОУ "ООШ п.Туголес" 78

МБОУ "СОШ п.Черусти" 98

МБОУ "Начальная шк/детский сад п.Пустоши" 19

МБОУ "ООШ п.Осаново-Дубовое"

Итого 2744

МБОУ "СОШ №1 г.Шатура" 423

67

44

33

МБОУ "СОШ с.Кривандино" 178

78

МБОУ "ООШ микр.Керва"

83

МБОУ "Школа-интернат для детей с ОВЗ" 102

МБОУ "СОШ №2 г.Шатуры" 374

МБОУ "ООШ с.Середниково" 48

МБОУ "ООШ п.Мишеронский"

343

120

45

Наименование муниципальной услуги

МБОУ "Лицей г.Шатуры"

38

МБОУ "ООШ п.Бакшеево" 56



      9 094,87   0,39

      9 094,87   0,36

      9 094,87   2,8

      9 094,87   0,79

      9 094,87   0,36

      9 094,87   0,62

      9 094,87   0,97

      9 094,87   0,97

      9 094,87   0,68

    44 855,00   0,71

    44 855,00   1,04

Корректирующий 
коэффициент

Корректирующий 
коэффициент

МБОУ "Лицей г.Шатуры" 56

100

Корректирующий 
коэффициент

МБОУ "СОШ с.Кривандино" 39

МБОУ "СОШ с.Пышлицы" 15

МБОУ "СОШ №1 г.Шатура" 57

Итого

МБОУ "СОШ №4 г.Шатура"

базовый      
норматив 
затрат на 
оказание 

муниципальн
ых услуг 

Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования          

11004000400100001006100

ед.изм. 
(чел.)

2943

456

МБОУ "Коробовский лицей"

МБОУ "СОШ №2 г.Шатуры" 82

46

базовый      
норматив 
затрат на 
оказание 

муниципальн
ых услуг 
(рублей)

Присмотр и уход (физичиские лица в возрасте до 8 
лет)                                    ед.изм. 

(чел.)

Итого:

Итого

МБОУ "Начальная шк/детский сад п.Пустоши" 18

базовый      
норматив 
затрат на 
оказание 

муниципальн
ых услуг 
(рублей)

МБОУ "СОШ п.Черусти"

МБОУ "Вечерняя(сменная) общеобразовательная 
школа" 63

26

ед.изм. 
(чел.)

Наименование муниципальной услуги

Наименование муниципальной услуги

МБОУ "НШ-ДС п.сан.Озеро Белое" 28

Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования                  

11001000100100001002100

18

Наименование муниципальной услуги



2857,14 1,28

      2 857,14   0,96

Начальник финансового управления                                                   М.В. Лаврова

Корректирующий 
коэффициент

МБОУ  "Начальная школа-детский сад п. 
Пустоши"

базовый      
норматив 
затрат на 
оказание 

муниципальн
ых услуг 
(рублей)

МБОУ "НШ-ДС п.сан.Озеро Белое" 28

Присмотр и уход (физичиские лица в возрасте до 8 
лет)                                    

11025000000000001007100

ед.изм. 
(чел.)

18


